nostro fecimus pênes nos roponi , evidenter constiterit {sic), super ob-

servandis nobis vice versa per vos omnibus supradictis, precipue tamen

contra Manfredum et alios sive de regno nostro vel undecumque

aliunde fuerint , nomine vestre partis et gentis juratoriam et in animas

vostras prestitam caucionem. Et hoc omnia cuin auctoritate et assensu

prefati tutoris et avunculi nostri, non per opistolam scd personaliter

presentis in negotio , deliberate fecimus et consulte. Ut autem siugula

supradicta pleniorem elîicaciam sortiantur, nos Ludoycus,Dei gratia

cornes paiatinus lleni et dux Bavarie, tutor et avunculus domiui (lonradi

secundi, Jérusalem et Sicilie régis, ducis Suevie, non per epistolam sed

présentes, cum vere deliberando utilitati ipsius expedire viderimus,

auctoritatem adhibuimus et consensum, et tam ipsius sigillo quam

nostro communiendo contr'a futuras obliviones aut dubietatis insidias

présentes literas fecimus sigillari.

Actuin apud iUuminestri, anno Domini Mccdm [sic) vni ydus maij.

( Kxti-ait d'un manuscrit en parchemin de la Bibl. du Vatican, intitulé :

Liber multar. F.pis/oL, n" Zi957, f" 85 v"— 86.)
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5

CLÉMENT IV AUTORISE SON LEGAT EN FRANCE A C0N^"ERT1R LES vœUX DES

CROISÉS POUR LA TERRE SAINTE EN UN VŒU POUR LA GUERRE DE SICILE.

Clemens, etc.

D'declo fUio S*** tit. Sancte Cecilie preshytero cardinali, Apostolice

Sedis legato, salutem, etc.

Cum promotio negotii Terre Sancte et Constantinopolitani imperii a

negotio regni Sicilie pro majori parte dependere noscatur, nos atten-

dantes quod facilior erit eorumdern Terre et imperii liberatio, si hujus-

modi ejusdem regni negotium fuerit efficaciter, Deo favente, promotum,

discretioni tue, de qua plena in Uomino fiduciam obtinemus, absoivendi

per te vel per alium oinnes ilios do regno Francie, et aliis terris tue

legationis, qui votum crucis emiserunt jarn vel emiserint in predicte

Terre succursum a voto iiujusmodi, iiiudquc in susceptioneni et exe-

cutionem prefati negotii regni Sicilie couimittendi, plenain et liberam

ad instar felicis rccordationis Urbani pape predecessoris nostri con-

cedimus auctoritate presentium potestatem. Adicientes ut ad absolutio-

nem et commutationem liujusinodi procedere valeas, non obstanteju-

ramento que taies se ad transfretandum infra certum terminum in

prefate Terre subsidium astrinxisse dicuntur. Nos enim crucesignatos

illos, quorum vota fuerint taliter commutata, illa indulgcntia, illoque